
  

UCHWAŁA NR XLVIII/443/2024 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie likwidacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1718, poz. 1671, poz. 2005) oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429), po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2024 r. Zespół Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy z siedzibą 

w Kolnicy 48, 16-300 Augustów. 

§ 2. Uczniom likwidowanego Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy z siedzibą w Kolnicy 48, 

16-300 Augustów zapewnia się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do oddziału przedszkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Gen. Ignacego Prądzyńskiego w Białobrzegach, Białobrzegi 75, 16-300 Augustów. 

§ 3. Mienie likwidowanego Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy pozostaje własnością Gminy 

Augustów. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanego Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy przejmuje 

Urząd Gminy Augustów. 

§ 5. Dokumentację likwidowanego Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy przejmuje organ 

prowadzący – Gmina Augustów z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać 

Podlaskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy  

Ewa Frąckiewicz  

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2310



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 89 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900  

z późn, zm.) szkoła lub placówka publiczna, w tym także inna forma wychowania przedszkolnego może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 

obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji innej 

formy wychowania przedszkolnego: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła publiczna 

prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej 

opinii kuratora oświaty. 

Powodów likwidacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy jest kilka: 

1. ZWP mieści się w budynku Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kolnicy, 

która to ma być zlikwidowana z dniem 31 sierpnia 2024 r. a nadzór nad ZWP sprawuje dyrektor likwidowanej 

szkoły. 

2. Od dnia 1 września 2021 r. do Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy nie jest zapisane  

ani jedno dziecko, co stanowi oczywistą przyczynę uzasadniającą likwidację zespołu. 

3. Konieczność uporządkowania struktury organizacyjnej w placówkach wychowania przedszkolnego. 

Podlaski Kurator Oświaty postanowieniem DKS.542.2.2024 z dnia 20 lutego 2024 r. pozytywnie 

zaopiniował zamiar likwidacji Zespołu Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy. 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Augustowie nie udzielił odpowiedzi w ciągu 

30 dni od daty otrzymania pisma ZOES.4481.1.2024 w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu Wychowania 

Przedszkolnego w Kolnicy, co jest równoznaczne z rezygnacją prawa do jej wyrażenia. 

- Niezależny Samorządny Związek Zawodowy NSZZ „Solidarność” w Augustowie nie udzielił odpowiedzi 

w ciągu 30 dni od daty otrzymania pisma ZOES.4481.2.2024 w sprawie zamiaru likwidacji Zespołu 

Wychowania Przedszkolnego w Kolnicy, co jest równoznaczne z rezygnacją prawa do jej wyrażenia. 

Z uwagi na powyższe uchwała jest zasadna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2310


		2024-04-30T11:29:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




